¢ gl
%N!.-“;ﬁ‘; = G ]
Det. dell’'Uff. Serv. Soc, el I:IUffu?m .
N.155_del 13.12.2013 Comune di Calatabiano Elﬂagmne[za
OSegretario Com.le
{Provincia o1 Catania)
Setvizio : Ufficio servizi sociall Atbo
' OSegreteria
SRR ]
DETERMINA Recistro generate N° 1Yl UDEL -~ - 17 “¢l 4

Oggetto: ACQUISIZIONE AL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA)
PER ACQUISTO n. 2 PC PER UFFICIO SERVIZIO SOCIALE e N. 1 PER UFFICIO FINANZIARIO.
DETERMINA A CDNTH&TTJ&RE.
[eIG: 2 ¥ o b 5 ¥ ]

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Premesso che:

- per un mighare funzionamento ed efficienza dei servizi accorre dotare gli uffici sociali e I'ufficio finanziario
ATTREZZATURE INFORMATICHE:
- il MEPA, realizzato da Consip per conte del MEF & specificatamente disciplinata dagli artt. 328, 332, 335 2 336
del Regolamento di Attuazione del Codice degli Appalti, D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, e da una serie di norme dj
caratlere generale e speciali che ne ispirano e ne regaolana il funzionamenta;
- l'articolo 328 del DPR n. 207/2010 prevede che le stazioni appaltanti possono effettuare scquisti di beni e
servizi softo soglia attraverso un confronto concorrenziale delle offerte pubblicate allinterno del mercato
elettronico della P.A. o delle offerte ricevute sulla base di una richiesta di offerta rivolta aj fornitori ahilitati;
- I'art, 328 del DPR 207/2010. al comma 4, lett b}, prevede che le procedure di acquisto sul mercato elettronico
possano avvenire anche in applicazione delle procedure di acquisto in economia di cui al successivo capo I, il
quale, a sua volta, rimanda all'art. 125 del Decreto legislative n. 163/2008 e s.m.| per lindividuazione delle ipotesi
in cui cid & possibile;
- Il richiamato art. 125 del D. Igs. n. 163/2006 al comma 11 dispone che per servizi o forniture inferior a
quarantamila euro, & consentito 'affidamento diretts da parte del responsabile del procedimento:
Preso atto a sequito dell'entrata in vigore dell'art. 1 delD.L. & luglio 2012 n, 95, convertito con modificazioni dalla
L. 7 agosto 2012, n. 135, & divenuto cbbligatorio per | Comuni approvvigionarsi di beni e servizi attraverso gli
strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza
regiongli di riferimento eventualmente costituite:
Dato atto che:
- da una indagine dei prodotti offerti sulla piattaforma MEPA & smerso che la societd EUREX. ha nel proprio
catalogo online la fornitura in oggetto nella categoria OFFICE103/ Prodott servizi, accessori, macchine per
l'ufficio ed elettronica - prodotti, accessor e materiali di consumo per ufficio, ad un prezzo giudicato congruo
Ritenuto, per guante sopra esposto, di procedere all'emissione dellordinative diretto di acquisto in favore della
societa EUREX - Corso Indipendenza, 5 — 10086 Rivaroio Canavese ({TO), partita VA ITO0967250010, nonché
di procedere a prenotare in bilancio |2 spesa di € 1.822 .68 VA inclusa | € 458,00 cadauno iva esclusal,
Visti:
- le Regole del sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione ed in particolare I'art. 33 ai sensi del
quale * le Amministrazioni possono concludere nell'ambito del M E. contratti con i fornitori per l'acquisto di beni e
servizi atfraversc le procedure dof scelta previste dalla legge in materia di appalli pubblici e servizi tra cui in
particolare il "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” di cuial O, Lgs n. 163/2006"
- 11 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unice delle leggi sull' Ordinamento degli Enti Locali™
-1 D.Lgs. 12 aprile 2008, n. 163, *Codice dei contratti pubblici di laveri, servizi e forniture™
-il D.P.R .207/2010 “Regolamento attuativo del cedice di contratti™
-1 D.L 52/2012 e il D.L. 95/2012, nonché le relative leggi di conversione:
- Il vigente Regolamento dei Contratti dell'Ente:
- |2 deliberazione di G.C. n. 45 del 14/05/2013 avente ad oggetio: "Ricorso al sistema di e-procurement negli
acquisti pubblici, Obbligatorieta dell'approvvigionamento elettronico di servizi e forniture solto soglia (€
200.000,00) ed in economia. Linee guida™

DETERMINA
per le motivazioni di cui in premessa,



"\lhh\_"‘l

1) di acquisire al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione I'acquisto di n, 3 PC, necessario per |a il
funzionamento dell'Ufficio di Servizic Socio-assistenziale, con affidamento diretto della fornitura ai sensi dell'art
125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006 & s m.i. in favore della societda EUREX — Corso Indipendenza, 5 - 10086
Rivarolg Canavese (TQ), partita VA ITO0987250013,

2) di impegnare la spesa complessiva di € 1.822 68 IVA inclusa, allintervento 2.01.08.05/1 (IMP. N. 1634/2012),
de bilancio comunale 2013 RR.PP;

3) di procedere all'emissione dell'ordinativo telematico del servizio alla categoria OFFICE103/ Prodotti. servizi,
accessori, macchine per l'ufficio ed eleftronica — prodotti, accessori & materiali di consumo per ufficio, mediante
I'accesso alla piattaforma MEPA - Consip allo scopo dedicato e disponibile sul portale www.acquistinretepa it

4} di dare atto del rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, dell'art, 1
del D.L. 0&6/7/2012 n. 95, convertifo nella legge 07/8/2012 n, 135,

6) di dare atto che la regolaritd contributiva (DURC) e | restanti requisiti generali di cui all'art. 38 del D. Igs
163/2008 sona gia stati verificati da Consip all'atic di iscrizione dell'operatore economico al MEPA:

7) di dare atto che |2 liguidazione & il pagamento della fattura emessa dalla ditta affidataria saranno in ogni caso
subordinati alla sussistenza del DURC regolare,

B) di trasmettere il presente atto al Servizie Finanziaric per guanto di competenza, nonché all'Albo Pretario onling
per la relativa pubblicazione,

Il Responsahile gél rea Economica Finanziaria Il Responsabile dell'Area Amministrativa
(Rag. Rosailja' Pennino) (D.ssa Santa Di Bella)
BN |' |
NNl

i: I|II!.';. ! If. l'._ !'. \:—_

R



VISTO DI REGOLARITA®' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sattoscritto Responsabile dell’Area Economico Finanziaria
Al sensi e per gli effetti di cui:
* all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1590, n,142, recepito dall’art. 1, co.1, lett. I) della legge
regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;
e all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con
deliberazione del consiglio comunale n.13 del 05.04,.2013;
appeone, sul presente atto, il Visto di regolarita contabile, attestante |a copertura finanziaria della

spesadi€ /% 22 bg Bilancio 2013, sullintervento JQNC R0 5 Cap. A Imp.n. G2 ng Gfﬁji £

Calatabiano I, &,{aﬁ\ﬁm L,

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ,

Rag. R&%a Penninao
NON COERENTE CON LE REGOLE b

DI TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENT]

\ W . C"'".
Data Q E ﬁﬂiﬁ ',_.'l ::»Firma 3




